(BES), a supportare situazioni di particolare criticità anche con riferimento al contrasto alla dispersione 

scolastica e a sviluppare piani di miglioramento. 

2. Per le finalità di cui al comma 1, la Regione si impegna a destinare una somma non inferiore a   Euro 1.550.000,00 

(un milionecinquecentocinquantamila). 

3. La quota complessiva di finanziamento spettante a ciascuna istituzione scolastica beneficiaria è determinata dalla 

somma: 

a) della quota destinata all’incremento del personale docente di sostegno. Per tale quota è destinata la somma 

complessiva di euro 400.000,00;

[...]

La Regione provvede al finanziamento di interventi nell’Area della valorizzazione delle eccellenze 

per supportare le scuole nella partecipazione a gare e competizioni nazionali e internazionali. 

2. Per la finalità di cui al comma 1 la Regione si impegna a destinare una somma non inferiore a Euro 

150.000,00 (centocinquantamila). 

3. La quota complessiva di finanziamento spettante a ciascuna istituzione scolastica beneficiaria è 

determinata da un compenso forfettario di euro 200,00 per persona fino a un massimo di 2.000,00 euro 

per la partecipazione a ciascuna gara o competizioni nazionale;